
INFORME DE LIQUIDACIÓN 

PRESUPUESTARIA

2024



INGRESOS TOTALES



DETALLE DE LA LIQUIDACIÓN DE INGRESOS  DEL NEGOCIO

2024

En millones de colones

INGRESOS DEL NEGOCIO

 

PRESUPUESTO 

MODIFICADO 

2024 

 INGRESOS REALES

ACUMULADOS A 

DICIEMBRE

2024 

 % EJECUCIÓN 

AL 31 DICIEMBRE 

2024 

 

ESTRUCTURA 

% 

Ingresos de la Propiedad 362,117 371,016 102% 61%

Venta de bienes y servicios 164,141 163,176 99% 27%

Venta de Bienes adjudicados 15,206 75,792 498% 12%

TOTAL 541,464 609,984 113% 100%



EGRESOS TOTALES



LIQUIDACIÓN DE EGRESOS  TOTALES

2024 
En millones de colones

EGRESOS 

 PRESUPUESTO 

MODIFICADO 

2024 

 GASTOS REALES

ACUMULADOS A 

DICIEMBRE

2024 

 % EJECUCIÓN 

AL 31 DICIEMBRE 

2024 

Egresos del Negocio 510,226 479,416 94%

Bienes Duraderos 31,238 29,608 95%

TOTAL 541,464 509,024 94%



LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA POR PROGRAMAS

2024 
En millones de colones

EGRESOS 

 PRESUPUESTO 

MODIFICADO 

2024 

 GASTOS REALES

ACUMULADOS A 

DICIEMBRE

2024 

 % EJECUCIÓN 

AL 31 DICIEMBRE 

2024 

 ESTRUCTURA 

Programa 1 Negocios Bancarios 312,831 293,514 94% 58%

Programa 2 Soporte 197,395 185,902 94% 37%

Programa 3 Inversiones 31,238 29,608 95% 6%

TOTAL 541,464 509,024 94% 100%



INFORME DE LIQUIDACIÓN 

PRESUPUESTARIA, SEGÚN 

CLASIFICADOR ECONÓMICO DE 

LA CGR



INFORME DE LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA

PRESUPUESTO DE INGRESOS

2024 
En miles de colones

NOMBRE DE LA CUENTA
PRESUPUESTO 

MODIFICADO 2024

INGRESOS REALES

ACUMULADOS A 

DICIEMBRE

2024

INGRESOS 

PENDIENTES DE 

PERCIBIR

EJECUCIÓN

 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 526,258,128 534,192,112 -7,933,984 102%

 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 164,140,703 163,176,138 964,564 99%

 INGRESOS DE LA PROPIEDAD 362,117,425 371,015,973 -8,898,548 102%

 RENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 362,117,425 371,015,973 -8,898,548 102%

 INTERESES SOBRE TÍTULOS VALORES 86,030,259 98,676,880 -12,646,621 115%

 INTERESES Y COMISIONES SOBRE 

PRESTAMOS 
276,087,166 272,339,094 3,748,073 99%

 INGRESOS DE CAPITAL 15,205,999 75,792,114 -60,586,115 498%

 RECUPERACION DE PRESTAMOS AL 

SECTOR PRIVADO 
15,205,999 75,792,114 -60,586,115 498%

TOTALES 541,464,127 609,984,225 -68,520,099 113%



INFORME DE LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA

PRESUPUESTO DE EGRESOS, CONSOLIDADO

2024 
En miles de colones

NOMBRE DE LA CUENTA
PRESUPUESTO 

MODIFICADO 2024

GASTOS REALES

ACUMULADOS A 

DICIEMBRE

DISPONIBLE REAL EJECUCIÓN 

 REMUNERACIONES 110,376,266 103,190,025 7,186,242 93%

 SERVICIOS 171,846,508 161,826,079 10,020,429 94%

 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,970,910 2,434,222 536,688 82%

 INTERESES Y COMISIONES 163,123,897 161,411,827 1,712,069 99%

 ACTIVOS FINANCIEROS 24,250,000 24,250,000 0.00 100%

 BIENES DURADEROS 31,238,117 29,607,924 1,630,193 95%

 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 31,270,656 26,304,010 4,966,646 84%

 CUENTAS ESPECIALES 6,387,773 0 6,387,773 0%

541,464,127 509,024,087 32,440,040 94%TOTALES
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